
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. “Provveditorato e Patrimonio”

Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 983/2023

Determ. n. 852 del 10/07/2023

Oggetto: ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLA ROTATORIA DI INTERSEZIONE STRADALE FRA 
LA S.P. 6 E LA S.P. 36 IN LOCALITA' CASE NUOVE DI SAN GIORGIO PIACENTINO (PC) (POD 
IT001E43101274). FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG 
ZF43BD1F23)..

IL RESPONSABILE DELLA P.O.

Richiamata  la Determinazione n. 1686 del 29.12.2021, con la quale la Dirigente dell'Ufficio di 
Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”, Dott.ssa Angela Toscani:

 ha  conferito  al  sottoscritto  la  titolarità  della  P.O.  con  responsabilità  di  direzione 
“Provveditorato e Patrimonio” della Provincia di Piacenza;

 ha assegnato al sottoscritto medesimo, tra le altre, le responsabilità procedimentali, funzioni 
connesse e relativi compiti in merito all'acquisizione di servizi e forniture dell’Ente;

Rilevato che i Dirigenti ed i Responsabili di Struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti  
ed a realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi in ottemperanza a quanto 
stabilito dal Regolamento di Organizzazione e dal Regolamento di Contabilità;

Constatato che sono stati approvati:

Determ. n. 852 del 10/07/2023 pag. 1/3



 la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  48 del  21.12.2022 ad oggetto  "APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. "

 la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  47  del  21.12.2022  ad  oggetto  "NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.) 
2023-2025. APPROVAZIONE";

 il Provvedimento del Presidente n. 160 del 28.12.2022 ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025. APPROVAZIONE";

Rilevato che  tra  i  beni  e  i  servizi  di  interesse  generale  dell’Ente  è  compresa  l'acquisizione  di 
fornitura di energia elettrica, indispensabile per il funzionamento degli uffici provinciali, degli altri 
edifici  di  competenza  provinciale  e,  in  particolare,  dell'illuminazione  pubblica  di  competenza 
dell'Ente medesimo;

Atteso che per garantire l’espletamento delle funzioni assegnate a questo Ente, occorre assicurare la 
fornitura di energia  elettrica  al punto di fornitura per l'illuminazione pubblica della  rotatoria  di 
intersezione stradale fra la S.P. 6 e la S.P. 36 in Località Case Nuove in Comune di San Giorgio 
Piacentino (PC) (POD IT001E43101274). Ci si avvarrà, pertanto, fino al 31/03/2024 del servizio di 
salvaguardia da parte di A2A Energia S.p.A. (con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 20122 
Milano C.F. 12883420155) che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla Legge 3 
agosto  2007  n.  125/07,  è  stata  individuata  quale  esercente  del  servizio  di  salvaguardia  per  la 
fornitura di energia elettrica in Emilia-Romagna (periodo 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2024);

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

 la Legge 56/2014;

 il D.Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,

 la legge di Bilancio 2023;

 il vigente Statuto di questo Ente;

 il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata

1) di procedere ad avvalersi,  per la fornitura di energia elettrica per l'illuminazione pubblica 
della rotatoria di intersezione stradale fra la S.P. 6 e la S.P. 36 in Località Case Nuove in 
Comune  di  San  Giorgio  Piacentino  (PC)  (POD  IT001E43101274),  del  servizio  di 
salvaguardia da parte di A2A Energia S.p.A. (con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 
20122 Milano, C.F. 12883420155);

2) di dare atto che l'importo presunto della fornitura, fino al 31/03/2024, risulta pari a € 4.000,00 
(compresi spese per la materia prima, oneri  di trasporto e gestione del contatore,  oneri di 

Determ. n. 852 del 10/07/2023 pag. 2/3



sistema, imposte, IVA ed ogni altro componente o elemento di prezzo, a qualunque titolo 
introdotto,  anche attualmente non previsti  ed introdotti  successivamente alla data di inizio 
della fornitura, purché espressamente riguardanti il servizio di Salvaguardia);

3) di assumere conseguentemente il  seguente impegno di spesa,  previo rilascio del  visto del 
responsabile di tale capitolo di spesa, Dott.ssa Angela Toscani:

N. CAP
IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA’ 
2023

ESIGIBILITA' 
2024

PIANO 
FINANZIARIO 5° 

LIVELLO

COFO
G

COMP/FPV
VINCOL

O

4470

 “Utenze 
semaforiche e 
illuminazione”

fornitura energia 
elettrica – 

SMART CIG 
ZF43BD1F23

Creditore: A2A 
Energia S.p.A. 

(P.IVA. 
12883420155)

4.000,00 3.000,00 1.000,00 U.1.03.02.05.000 04.5 COMP --

4) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  per  l'efficace  svolgimento  delle 
competenze assegnate al sottoscritto e, in particolare, al raggiungimento del processo n. 23 
del P.E.G.;

5) di dare infine atto che il sottoscritto non si trova in conflitto di interessi con quanto disposto 
nel medesimo atto ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013.

(TEDALDI ANDREA) 
con f irma digitale

Determ. n. 852 del 10/07/2023 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 852 del 10/07/2023

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 983/2023

Oggetto:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLA ROTATORIA DI INTERSEZIONE STRADALE FRA LA S.P. 6 E 
LA S.P. 36 IN LOCALITA' CASE NUOVE DI SAN GIORGIO PIACENTINO (PC) (POD 
IT001E43101274). FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG 
ZF43BD1F23).. 

CAP. 4470 IMP. 2023 / 628

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 12/07/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 852 del 10/07/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLA ROTATORIA DI INTERSEZIONE STRADALE FRA LA S.P. 6 E LA 
S.P. 36 IN LOCALITA' CASE NUOVE DI SAN GIORGIO PIACENTINO (PC) (POD IT001E43101274). 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG ZF43BD1F23).. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 12/07/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


